1 / 1

福祉・交流のまちづくりに関する住民説明会 議事要旨

■日時 令和２年９月 27日（日） 14：00～14：30

■場所 市民文化会館 小ホール

■出席者 ９人

■議事要旨

まちづくり・整備内容に関する意見・要望

◆男性住民

  麻里布町の福祉会館は建物も古いが、新しく整備する施設は福祉会館の代替施設として考えて

いるのか。

  また、灘出張所の建物も古いが、岩国医療センター跡地に移転する予定はないのか。

◎事務局

  福祉会館の機能を、新しく整備する施設に全て移転するという想定はしていませんが、福祉会

館も老朽化が進んでおりますので、市にとってより良い形を検討してまいりたいと考えています。

  また、灘出張所の移転は考えていませんが、多目的室やホールなど、地域の皆様にご利用いた

だけるさまざまな施設は、この新たなまちづくりで整備したいと考えています。

防災・災害対策に関する意見・要望

◆女性住民

  灘出張所は避難所となっているが、海の近くなので不安がある。計画地は高い土地なので、避

難所を灘出張所からそちらに変えてほしい。

◎事務局

  避難所としての利用は、皆様からの強いご要望をいただいておりますので、調整を進めてまい

りたいと考えています。また、災害にも土砂系や水系など、いろいろな種類があることから、ケ

ースによってご対応させていただくことになると思います。

以上